

Bestyrelsens skriftlige beretning 2025

Jeg vil indlede med at sige tak for et godt samarbejde i bestyrelsen, tak til alle de frivillige og tak til medarbejderne i Ribe Golf Klub – I har alle gjort et godt stykke arbejde.

2025 har været et travlt år, som jeg synes, vi kan se tilbage på med tilfredshed - et år med rigtig mange tiltag i vores golfklub og ikke mindst en flot sæson, hvor vi i fællesskab fik løftet standarden på både banen og området rundt om klubben.

Banen og en plan for banens udvikling er stadig bestyrelsens vigtigste fokusområde.

Derfor var det også dejligt, at vi i 2025 fik en rigtig flot score af både medlemmer og gæster i den årlige brugerundersøgelse - det skal vi selvfølgelig bygge videre på i 2026.

Bestyrelsen har endvidere brugt en del tid på at tilrettelægge testen af robotter på banen. Så det har været et travlt år. Og det er bestyrelsens fyldige skriftlige beretning et godt udtryk for. I kan i det efterfølgende læse om de enkelte områder.

Flemming Rasmussen

Formand

Årsberetning fra forretningsudvalget - Økonomi

Årets resultat efter afskrivninger på 17.038 kr. er noget mindre end det budgetterede overskud på 100.000 kr. og er dermed ved første øjekast ikke tilfredsstillende. Men fokuserer man i stedet på resultatet før afskrivninger, ser det straks mere positivt ud. Her er resultatet 839.275 kr. mod de budgetterede 700.000 kr. Det lave tal på bundlinjen skyldes primært indførelsen af en ny afskrivningsprofil, hvor det i år er afskrevet godt 200 t.kr. mere på vores aktiver end tidligere.

Resultatet af klubbens ordinære drift blev et overskud på 839.275 kr., hvilket er ca. 290 t.kr. bedre end sidste år, hvis man ser bort fra de helt ekstraordinære indtægter, vi havde sidste år i forbindelse med Projekt Buggyhal mv.

Dykker man lidt ned i tallene kan man se, at især greenfeeindtægterne har bidraget flot til det gode resultat, idet disse er steget mere end 220 t.kr. i forhold til sidste år. Mon ikke vi kan godskrive banens flotte standard en stor del af æren for denne fremgang? Selvfølgelig har den regnfulde sæson i 2024 med deraf følgende lavere greenfeeindtægter i 2024 også spillet ind.

Vores tilskud og gaver har indbragt 112 t.kr. mere end budgetteret. Her er det primært momsrefusionen, der pga. sidste års store investeringer, indbragte os 255 t.kr., noget mere end det forventede 200 t.kr. De kommunale tilskud indeholder ekstraordinært reguleringer af tidligere års tilskud med ca. 44 t.kr.

Igen har golfshoppen genereret et pænt overskud på godt 175 t.kr., lidt mindre end budgetteret, men stadig et flot resultat. Så budskabet er klart – køb dit golfudstyr i vores egen shop – det gavner vores klubkasse.

Ser vi på udgifterne i hovedposter, er der ikke voldsomme afvigelser i forhold til budgettet. Men en enkelt post skal dog nævnes. På de samlede udgifter til klubhuset var der en budgetoverskrivelse på ca. 97 t.kr. Det skyldes, at en af vores varmepumper desværre stod af, hvilket betød en stigning på eludgifter og en uforudset udgift til udskiftning. Heldigvis hjalp vores forsikring med en afbødning af udgiften til udskiftningen.

Vi har i år valgt at holde igen med investeringer, så årets samlede investeringer blev holdt nede på i alt 349.681 t.kr., som fordeler sig således:

- Baneanlæg og bygninger 164.811 kr. (sidste år 804.585 kr.)
- Maskiner og redskaber 176.723 kr. (sidste år 562.299 kr.)

- Kontor og butik 8.147 kr. (sidste år 36.875 kr.)

Som alt sammen er finansieret af egne likvide midler.

Denne tilbageholdenhed med investeringer har betydet, at vi (som planlagt) har forøget vores likvide kassebeholdning, som ved årets udgang var ca. 360 t.kr.

Vi har ved årets udgang en aktivmasse på 10.167.697 kr. og en egenkapital på 7.552.852 kr.

Flere detaljer vil blive vist ved gennemgangen af årsregnskabet for 2025.

Budget for 2026

Ved starten af 2025 havde vi 802 medlemmer. Hertil skal lægges tilgang af ikke mindre end 99 nye medlemmer, men samtidig fratrækkes afgang af 46 medlemmer således, at vi starter året 2026 med 855 medlemmer.

Bestyrelsen har valgt løbende at justere kontingenterne ved budgetlægningen, så vi løbende tager højde for de generelle prisstigninger og undgår pludselige kraftige stigninger efter flere år med uændrede kontingenter. Det betyder, at vi lægger op til en kontingentstigning på ca. 3 %.

I forhold til tidligere har bestyrelsen besluttet, at der i 2026 skal installeres robotter på hele anlægget inkl. Pay & Play-banen. Vi har bestilt 6 robotter, som skulle kunne klare klipning af fairways og semirough på alle huller. Vi har besluttet at lease robotterne, hvilket er indarbejdet i budgettet med en udgift på 397 t.kr. i 2026. Heraf er de 240 t.kr. en engangsudgift (førstegangsydelse). Robotterne forventes installeret i april/maj måned.

Bestyrelsen foreslår som nævnt en kontingentstigning på ca. 3 %, som sammen med andre reguleringer skaber balance i budgettet med et budgetteret overskud på 100.000 kr., hvilket giver plads til (begrænsede) nyinvesteringer og forøgelse af den likvide kassebeholdning til det optimale ca. 500 t.kr.

I lyset af den forestående etablering af robotter, har bestyrelsen valgt at holde igen med øvrige investeringer, men har dog prioriteret følgende konkrete og nødvendige investeringer (i runde tal):

- Baneanlæg og bygninger 41.000 kr.
- Maskiner og redskaber 50.000 kr.
- Klubhusområdet 115.000 kr.

Flere detaljer vil blive vist ved gennemgang af budgettet for 2026.

Jørn Frandsen

Kasserer

Baneudvalget/greenkeeper

Her er et lille udpluk i listeform af, hvad der er sket på banen i 2025:

- Fyrretræerne ved hul 2 teested er blevet fældet.
- På hul 3 er der fjernet træer og buske mellem green og søen, så søen er blevet mere synlig.
- På hul 4 er "damestien" blevet jævnet ud - søen mod hul 5 er blevet rensset, og ved kanterne er busket og træer fjernet.
- På hul 5 er der prikket huller og påfyldt sand på forgreen og et stykke af fairway.

- På hul 5/hul 8 er skovbunden imellem de to fairways blevet ryddet.
- På hul 9 er der ryddet ud i træerne mod vest, som giver en flot udsigt over åen og markerne mod vest.
- På hul 10 er der ryddet op i buske ved teestedet mod hul 8. Omkring søen bag 10. green er der ryddet op i buskene, så søen står mere synlig.
- På hul 14 er der ryddet flere steder: mod nord fra tee 47 ned til de to store træer, i buske både højre og venstre for fairway og endelig slugten bag greenen mod hul 15.
- På hul 16 er træer og buske højre og venstre for fairway blevet beskåret.
- På hul 18 er træer og buske til højre for fairway mod drivingrangen blevet beskåret.
- Der er kommet nyt sand i alle bunkere.
- Forbedring af græsområde til udslag foran udslagshuset på drivingrange.

Alt i alt er der udført et stort arbejde på hele golfbanen af banepersonalet og frivillige.

Følgende projekter er i proces og afsluttes i 2026:

- Ny bunker og indspilsområde ved indspilsgreenen.
- Etablering af hyggeområde i gården - forventes klar i foråret.
- Omlægning af udslagsmåtten på drivingrangen.
- Ny automat til golfbolde ved drivingrangen.

Jan Hübschmann
Chefgreenkeeper

Klubhusudvalget

Der har været afholdt indvielse af Buggyhallen med vaske- og affaldssorteringsplads. Der er indkøbt 2 nye grill til grillpladsen. På drivingrangen er der lavet plads til boldautomat og boldvasker.

Der er endvidere foretaget almindelig vedligehold og rengøring.

Næste år forventes, at facaderne skal algebehandles og males.

Vagn Kjær Nielsen
Klubhusudvalget

Frivillig koordinator

I lighed med tidligere år, har jeg som "Frivillig – koordinator" sørget for indsamling og organisering af de nødvendige data for at skabe overblik over, hvor mange klubmedlemmer, der udfører frivilligt arbejde i klubben.

Oversigten bruges bl.a. til at dokumentere omfanget af frivillighed, f.eks. i forbindelse med fondsansøgninger og lignende, og som noget nyt er alle golfklubber anmodet om at indberette antallet af bestyrelsesmedlemmer, udvalgsmedlemmer og øvrige frivillige til et landsdækkende Centralt ForeningsRegister under DIF, DGI & Dansk Firmaidræt. Oplysningerne fra registret skal bl.a. bruges til undersøgelse af hvilken udvikling frivillighed er i, samt hvordan man kan bidrage til at styrke de frivillige

kræfter i foreningsidrætten.

I årets løb har i alt 175 registrerede frivillige i Ribe Golfklub hjulpet med store og løbende opgaver, men også mindre og lejlighedsvis opgaver. Herudover har flere tilkendegivet, at de gerne vil hjælpe med forskellige opgaver i klubben.

Hvis også du kunne tænke at bidrage med lidt frivilligt arbejde, så kan du på klubbens hjemmeside under siden "Organisering af frivilligt arbejde" læse om, hvordan det frivillige arbejde er organiseret og hvordan du melder dig.

Frivillig koordinator

Jens Petersen

Fra begynderudvalget

Der har været stor travlhed i begynderafdelingen i 2025. Hele 108 nye golfspillere har været igennem vores kursusforløb, nok det største antal i klubbens historie, og det har udmøntet sig i 66 nye medlemmer i forskellige kategorier.

Det meget positive er ligeledes, at der er mange unge blandt vores nye medlemmer.

Halvdelen af de nye medlemmer er under 25 år.

De fleste begyndere har fuldt det normale tilrettelagte kursusforløb, men enkelte har også gennemført via et specielt tilrettelagt forløb, dette af hensyn til den enkeltes behov.

Mange af klubbens erfarne spillere, næsten en række faste hjælpere, har løbende bidraget med deres hjælp som mentorer for begyndere på lille bane og stor bane, regelundervisere, matchledere, mv.

Vi har i årets løb afholdt 18 begyndermatcher, hvor bl.a. klubber i klubben har været til stor hjælp til afvikling af disse.

En stor tak til alle, som har bidraget med deres hjælp i begynderafdelingen i 2025.

Jens Petersen

Begynderudvalget

Turneringsudvalget

Klubturneringer

Der har i 2025 været afviklet 3 klubturneringer, og deltagerantallet har været imponerende.

I åbningsturneringen d. 21. april var der 108 deltagere, og i fødselsdagsturneringen d. 1. juni deltog 96 golfere.

Pink Cup blev for første gang afviklet som klubturnering d. 15. juni, hvor alle klubbens medlemmer kunne deltage. Turneringen med 84 deltagere blev afviklet i samarbejde med tirsdagspigerne, som laver et kæmpe stort arbejde med at finde sponsorer og præmier. Hele overskuddet fra denne turnering, samt salg af lodder til amerikansk lotteri tilfalder Kræftens Bekæmpelses kampagne "Støt brysterne."

Klubmesterskaber

Klubmesterskaber blev i 2025 afviklet d. 23.-24. august. I alt havde 78 spillere tilmeldt sig, heraf 18 kvinder. Mesterskaberne blev afviklet i det skønneste vejr, og det var nogle hyggelige og spændende dage, hvor der blev fundet klubmestre i 9 forskellige rækker.

Sydjysk Open

Sydjysk Open blev i 2025 afviklet med 286 golfspillere fra hele landet over 3 dage i juni - lidt færre end i 2024, hvor der var 314 deltagere. Samarbejdet med Kaj Lykke Golfklub og Vejen Golfklub fungerer godt, og der var mange positive tilbagemeldinger fra deltagerne.

Ribe Golf Klub har det overordnede administrative ansvar for afvikling af turneringen. Turneringsleder i 2025 var igen Flemming Rasmussen, der har det overordnede ansvar for planlægning og gennemførelse. Malene Overgaard og undertegnede varetager opgaven som turneringsadministratorer.

Malene bruger gennem sæsonen megen tid på at modtage opkald fra eventuelle deltagere, bl.a. omkring bestilling af golfbiler. Malene laver al bogføringsopgaver (kontering, budgettering og regnskab) for hele turneringen.

Min opgave er at opsætte turneringen i Golfbox, fordele alle deltagerne i de forskellige deltagergrupper og endelig at opsætte alle 9 startlister. (3 dages banestarter på 3 baner) Det er et stort arbejde for os alle 3. Ribe Golf Klub modtager 15.000 kr. for det administrative arbejde. Overskuddet fra Sydjysk Open fordeles mellem de 3 deltagende klubber. I 2025 betød det 86.500 kr. til klubkassen i Ribe Golf Klub.

Turneringsudvalget

Jørn Wind

Sportsudvalget

I 2025 deltog Ribe i Danmarksturneringen med herrehold i 3. division, herrehold i kvalifikationsrækken og veteranhold i 1. division. Ribe har hold i de samme rækker igen i 2026.

Regionsgolf

I 2025 deltog Ribe Golf Klub med hold i A, B, C og D-rækken samt Senior og Veteran. Der er tradition for, at Ribe Golf Klub deltager i denne turnering, som arrangeres af Regionsgolf Danmark. Deltagelse i denne turnering giver handicapspilleren en god mulighed for at tilfredsstille nogle sportslige ambitioner og samtidig få en god golfoplevelse, idet turneringen også indeholder et socialt islæt. Ribe Golf Klub tilmelder antal hold efter tilmelding, og håber at der stadig er og bliver stor interesse for at deltage i Regionsgolf fremover.

Derudover er Ribe Golf Klub tilmeldt en Venskabsturnering, hvor der stilles op med et damehold. Her kan "nye" damer få mulighed for at snuse lidt til turneringsspil.

Klubber i klubben

Spil i klubber i klubben har i 2025 forløbet godt gennem sæsonen - der er god tilslutning til de fleste hold. Der er for flere hold åbnet op for at selv spillere med lidt højere hcp har mulighed for at deltage. Som i de foregående år er det fortsat med baglæns gunstart og stadig med fokus på, at Ready Golf er en væsentlig del af afviklingen på golfbanen. Vær klar og spil din bold. Fortrinsret - spilletempo - spillets ånd skal følges.

Sportsudvalget

Helle K. Hansen

Eliteudvalg herrer

2025 bød på tre hold i Herreeliterækkerne, hvor både nye spillere og ungdommen gjorde deres indtog. 3. division sikrede sig en flot 3.-plads, det ene kval-hold opnåede ligeledes en 3.-plads, mens det sidste kval-hold sluttede som nr. 4.

Målsætningen var at få et ekstra hold op fra kvalifikationsrækken, hvilket desværre ikke lykkedes. Sæsonen 2025 var desuden præget af skader, hvilket betød, at vi flere gange måtte trække på ekstra hjælp for at kunne stille hold.

Derfor vil der i den kommende sæson være to hold. Målet er at øge konkurrencen mellem spillerne og skabe grobund for en forhåbentlig stærk sæson i 2026.

Vi håber at se mange af klubbens medlemmer på banen i 2026

Jesper Jensen
Eliteudvalgsformand herrer

Baneserviceudvalget

Baneservice - siger tak for 2025!

Et år uden store forandringer, tiltag eller udfordringer.

Der har været masser af gode historier, ingen katastrofer, men selvfølgelig har der været propper og lidt forsinkelser, som alle er løst i god ro og orden.

Baneservice har været glad for at bidrage i billigugen og er klar igen.

Vi opfordrer stadig til, at der spilles flere 4-bolde specielt i weekends og helligdage.

Peter Nielsen takker af efter mange år som formand.

Baneserviceudvalget
Peter Nielsen

Ordensudvalget

Der har - heldigvis - heller ikke i 2025 været klager eller indberetningssager at behandle.

Lad os tage det som et udtryk for, at vore medlemmer opfører sig pænt og ordentligt - og at eventuelle mindre uoverensstemmelser bliver løst i mindelighed.

Ordensudvalget
Mogens Vinther

Afslutning

Bestyrelsen håber, at det udsendte materiale til generalforsamlingen vil blive genstand for en god debat om forholdene i klubben. Vi modtager gerne kritiske bemærkninger, når der drøftes indhold af klubbens aktiviteter.

Det er også muligt at drøfte forhold under de enkelte udvalg!

Vi ser frem til generalforsamlingen den 11. marts 2026.

På bestyrelsen vegne

Flemming Rasmussen